<sup>96</sup> G.B. DE LUCA, *Theatrum veritatis et iustitiae...*, cit., tomus VI, discursus CLXVIII, p. 501 «...*Qui sunt fructus vere ac naturales. Sub nomine pure ac simpliciter naturalium veniunt solum illi, quos ipsa natura producit absque alia hominis industria, quae solum confert ad maiorem quantitatem, vel meliorem qualitatem, ut sunt herbae pascuis destinatae, glandes, castanae, nuces, ficus, poma, et similes...*».

<sup>97</sup> G.B. DE LUCA, *Theatrum veritatis et iustitiae...*, cit., tomus VI, discursus CLXVIII, p. 502, in cui fra frutti industriali e civili ulteriormente si specifica «...*Reprobatur opinio volentium fructus civiles, ut sunt pensiones domorum, vel fructus censuum, seu locorum montium, esse industriales. Quod dicti fructus civiles iure naturalium censendi sint, atque ad mulierem pertineant. ...quamvis enim plures ex nostris, negando speciem fructuum civilium (quales communiter dicuntur pensiones domorum, fructus censuum et locorum montium...), istos fructus industriales appellent, eosque, utpote a sola hominis industria productos dicant...*».

<sup>98</sup> G.B. DE LUCA, *Theatrum veritatis et iustitiae...*, cit., tomus VI, discursus CLXVIII, n. 27 ss., pp. 498-503, «*Vinum et oleum an sint fructus naturales vel industriales. ...Et quamvis sub hac specie (si riferisce ai frutti naturali) per aliquos recenseri soleant uvae et olivae, aliique fructus, ex quibus alia victualium species constituitur, non tamen, ad istos praesertim effectus, ita bene recenseri videntur, tum quia praesertim vineae, ac etiam iuxta regionum qualitatem oliveta, sine cultura et humana industria saltem longo tempore non sunt naturaliter fructifera, cum ita sterilia et infructifera efficiantur, ac etiam temporis progressu devastentur; Tum etiam quia nil refert, uvas vel oleas produci, nisi humana industria eas reducat ad diversam speciem vini vel olei, dictaque reductio, ac eorum respective praeparatio per culturam talem sumptum ac operam exigit, quod ipsius naturalis fructus valori frequentius aequipolleat, et quandoque etiam excedat.* 28. *Quod sit species mixta et quomodo.* ... 30. *Quomodo in vino, oleo, frumento et frugibus distinguatur pars naturalis a parte industriali...*».

<sup>99</sup> Cfr. nota precedente.

<sup>100</sup> G.B. DE LUCA, *Theatrum veritatis et iustitiae...*, cit., tomus VI, discursus CLXVIII, pp. 501-502 «*Non sic autem est in tritico et hordeo, aliisque fructibus, quae pro meo iudicio dictis aliis fructibus non bene exaequantur, quoniam licet sola hominis industria, absque terrae ac naturae operatione eos non producat, attamen terra seu natura absque semine ac sine industria et opera*